
   Weißburgunder Oberalbing 2013
Aichinger

Charakter:

Minerální víno se svěžejší kyselinou. Jeho projev je krémovitého
charakteru, ve vůni lze najít stopy ořechů, bagety, koláčků,
čajového pečiva a medu. Perzistence má delší charakter, kdy se na
patře drží určitá jemná kořenitost, která nějak neovlivňuje jemnost
tohoto vína. Kvašení probíhá ve velkých dubových sudech s
přírodními kvasinkami, ve víně se odbourává jablečně-mléčná
kyselina. Následuje školení, které tomuto vínu dodává lehce
karamelové stopy připomínající Burgundsko. 

Vinice:
Region: Rakousko – oblast Kamptal
Odrůdy: 100% Rulandské bílé

Potenciál:
Víno vhodné ke konzumaci v současné době, potenciál 2014 - 2018

Analytické hodnoty:
Alkohol: 13%
Zbytkový cukr: 2,9 g/l
Kyselina: 6,9 g/l

Doporučení k pokrmům: Perfektní v kombinaci s pokrmy ze zvěřiny nebo hovězího masa připravované
s hustými omáčkami.

Teplota servisu: Doporučená teplota je 11°C

www.weinort.cz



  

Rodinná tradice vinařství Aichinger, které se dnes řadí mezi nejlepší producenty vína v Dolním Rakousku
- přesněji v údolí Kamptal, započala již v 18. století. Vesnice Schoenberg se může pochlubit horkými a
suchými léty a mírnými zimami s nízkým úhrnem dešťových i sněhových srážek. Vlastní 14 ha vinic na
skalních terasách, spraši a štěrku. Rodina Aichinger dnes provozuje jednu z nejlepších "heurige stube"
této oblasti, kde můžete ochutnat místní speciality a jejich vína, jako jsou: Veltlínské zelené, Sauvignon
Blanc, Ryzlink rýnský, Tramín a Pinot Blanc. Z modrých odrůd pak: Roter Zweigelt, Merlot a Cabernet
Sauvignon.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.weinort.cz

http://www.tcpdf.org

